PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3232/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à troca de lâmpadas

queimadas na Praça Dionísio Ottoboni, no Jardim Vera Lucia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

troca de lâmpadas queimadas na Praça Dionísio Ottoboni, no Jardim Vera Lucia.

Ressaltamos que o problema já foi registrado pelos moradores por meio

do Protocolo nº 0000075587/2025, aberto em 30 de julho de 2025, e até o momento não

houve solução.

A substituição das lâmpadas é essencial para garantir a segurança e o

bem-estar da população que frequenta o local, especialmente no período noturno.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3232/2025 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M